ZYLINDER UND VENTILE
AUS EDELSTAHL
66
Wir bewegen mehr als Luft
316
6-2 6-2
6.1 Zylinder aus Edelstahl    Seite

RIMBX 16-25
mit Magnetkolben
Typenbezeichnung
Hublänge in mm
Durchmesser in mm
I = doppeltwirkend
EI = einfachwirkend
B = durchgehende
  Kolbenstange
Befestigungen auf Seite 6.1.2, Näherungsschalter auf Anfrage.
Rundzylinder mit einstellbarer Endlagendämpfung auf Anfrage.
R     M    X  –           /
6-4 6-4
6.1.16.1.1
RIMX/RIMXB
Abmessungen (mm)
Hub
Hub
Hub
Hub
Hub
Hub
Hub
Hub
Abmessungen (mm)
Theoretische Kräfte [N] bei 6 bar
Kolben
Ø mm A ØB C D E F G G1 G2 ØH L CH
16 M6 6 M16 x 1,5 16 18 M5 44 75 97 19 18 5
20 M8 8 M22 x 1,5 20 20 G 1/8 51,5 91 115 27 25,5 7
25 M10 x 1,25 10 M22 x 1,5 22 22 G 1/8 52 96 124 30 28,5 9
Kolben
Ø mm A A1 B C D D1 D3 E F G
16 M6 6 M16 x 1,5 19 12 17,27 18 6 16 82
20 M8 8 M22 x 1,5 27 16 21,27 25,5 8 20 95
25 M10 x 1,25 10 M22 x 1,5 30 16 26,5 28,5 8 22 104
Kolben
Ø mm G1 G2 G3 K L L2 N CH R M
16 93 44 53 22 18 27 9 5 M5 109
20 111 51,5 67 24 20 32 12 7 G 1/8 131
25 118 52 68 28 22 36 12 9 G 1/8 140
Kolben
Ø mm
RIXM
ausfahrend          einfahrend
REIXM
ausfahrend          einfahrend
RIXMB
ausfahrend          einfahrend
16 105 88 88 hubabhängig 88 88
20 165 141 142 hubabhängig 141 141
25 266 219 247 hubabhängig 219 219
Längenmaße REIXM können abweichen; bitte fragen Sie an.
RIMX
RIMBX
6-56-5
6.1.2 6.1.2
Anbauteile für Rundzylinder
nach ISO 6432 aus Edelstahl
Lieferumfang: 1 Stück
Flansch MF 8 X
Fußbefestigung MS 3 X
Lagerbock LB X
Befestigungsmutter GT X
Ø mm d14 d15 I46 I30 I26 I33 I34 I36 I29 Best.-Nr.
16 5,5 6 15,0 25 27 12,1 25 7 3,0 LBX-16
20 – 25 6,6 8 20,0 32 30 16,1 32 10 4,0 LBX-20/25
Ø mm I37 d14 I31 I25 I27 I26 I30 I36 I29 Best.-Nr.
16 16 5,5 42 32 14 20 20 12,5 4 MS3X-16
20 – 25 22 6,6 54 40 17 25 25 20,0 5 MS3X-20/25
Ø mm I37 I29 I25 I36 d14 Best.-Nr.

125 160 ± 1 10,0 20 110 ± 1,1 M12 27 6 6 65 290
160 180 ± 1,1 12,0 27 140 ± 1,1 M16 38 6 6 80 340
200 180 ± 1,6 12,0 35 175 ± 1,1 M16 38 6 6 95 370
  Innensechskantschraube mit Innengewinde für Befestigungselemente mit Direktbefestigung
  Regulierschraube für einstellbare Endlagendämpfung
Mutter DIN 439
6-8 6-8
6.1.46.1.4
Anbauteile für Zylinder
nach ISO 15552 aus Edelstahl
Rechteckige Kopf- und Bodenflanschbefestigung (MF1X und MF2X)
Fußbefestigung (MS1X)
Kolben Ø
mm E FBh13 MFJS14 UF R TF W ZF Typ Anbauteil
32 45 7 10 80 32 64 16 130 MF1X-032 / MF2X-032
40 52 9 10 90 36 72 20 145 MF1X-040 / MF2X-040
50 65 9 12 110 45 90 25 155 MF1X-050 / MF2X-050
63 75 9 12 120 50 100 25 170 MF1X-063 / MF2X-063
80 95 12 16 150 63 126 30 190 MF1X-080 / MF2X-080
100 115 14 16 170 75 150 35 205 MF1X-100 / MF2X-100
125 140 16 20 205 90 180 45 245 MF1X-125 / MF2X-125
160 180 18 20 260 115 230 60 280 MF1X-160 / MF2X-160
200 220 22 25 300 135 270 70 300 MF1X-200 / MF2X-200
Kolben Ø
mm ABH14 AHJS15 AO AT+0,5
–0,5 AU+0,2
–0,2 E SA TRJS14 XA Typ Anbauteil
32 7,0 32 11 4,5 24 45 142 32 144 MS1X-032
40 9,0 36 8 4,5 28 52 161 36 163 MS1X-040
50 9,0 45 15 5,5 32 65 170 45 175 MS1X-050
63 9,0 50 15 5,5 32 75 185 50 190 MS1X-063
80 12,0 63 14 6,5 41 95 210 63 215 MS1X-080
100 14,0 71 16 6,5 41 115 220 75 230 MS1X-100
125 16,5 90 25 8,0 45 140 250 90 270 MS1X-125
160 18,5 115 15 9,0 60 180 300 115 320 MS1X-160
200 24,0 135 30 12,0 70 220 320 135 345 MS1X-200
Anbauart MF 2
Anbauart MF 1
Lieferumfang: 2 Stück
Lage
beliebig
6-96-9
6.1.4 6.1.4
Anbauteile für Zylinder
nach ISO 15552 aus Edelstahl
Gabelbefestigung (MP2X)Gegenlager (MP4X)
Kolben Ø
 mm CBH14 CDH9 E EW–0,5
–1,2 FL+0,2
–0,2 L MR UBh14 XD Typ
Anbauteil
32 26 10 45 26 22 13 10 45 142 MP2X-032 MP4X-032
40 28 12 52 28 25 16 12 52 160 MP2X-040 MP4X-040
50 32 12 65 32 27 16 12 60 170 MP2X-050 MP4X-050
63 40 16 75 40 32 21 16 70 190 MP2X-063 MP4X-063
80 50 16 95 50 36 22 16 90 210 MP2X-080 MP4X-080
100 60 20 115 60 41 27 20 110 230 MP2X-100 MP4X-100
125 70 25 140 70 50 30 26 130 275 MP2X-125 MP4X-125
160 90 30 180 90 55 35 31 170 315 MP2X-160 MP4X-160
200 90 30 220 90 60 35 31 170 335 MP2X-200 MP4X-200
Schwenkflansch mit sphärischer Lagerung (MP6X)
Gabelbefestigung für sphärische Gelenklager (AB6X)
Kolben Ø
mm B1 H14 B2 d12 CNF7 CNH7 E +0,5
–0,5 ER EN–0,1 FL+0,2
–0,2 L R1
+1 R2 min. XD Typ
Anbauteil
32 14 34 10 10 45 16,0 14 22 13 10 17 142 MP6X-032 AB6X-032
40 16 40 12 12 52 19,0 16 25 16 12 20 160 MP6X-040 AB6X-040
50 21 45 16 16 65 21,0 21 27 16 14 22 170 MP6X-050 AB6X-050
63 21 51 16 16 75 24,0 21 32 21 18 25 190 MP6X-063 AB6X-063
80 25 65 20 20 95 28,0 25 36 22 20 30 210 MP6X-080 AB6X-080
100 25 75 20 20 115 30,0 25 41 27 22 32 230 MP6X-100 AB6X-100
125 37 97 30 30 140 40,0 37 50 30 25 42 275 MP6X-125 AB6X-125
160 43 122 35 35 180 45,0 43 55 35 30 46 315 MP6X-160 AB6X-160
200 43 122 35 35 220 48,0 43 60 35 30 49 335 MP6X-200 AB6X-200
6-10 6-10
6.1.46.1.4
Anbauteile für Zylinder
nach ISO 15552 aus Edelstahl
Doppelschwenkgelenk MP2 / 4X alternativ sphärische Lagerung AB / MP6X
Bolzen mit Sicherung für Gabelbefestigung MP2X
Bolzen mit Verdrehsicherung
für Gabelbefestigung AB6X
Kolben Ø
 mm DH13 E FL+0,2
–0,2 L L2+0,2
–0,5 RH13 TG1
+0,3 XD Typ
Anbauteil
32 6,6 45 22 13 5,5 11 32,5 142 MP2/4X-032 AB/MP6X-032
40 6,6 52 25 16 5,5 11 38,5 160 MP2/4X-040 AB/MP6X-040
50 9,0 65 27 16 6,5 15 46,5 170 MP2/4X-050 AB/MP6X-050
63 9,0 75 32 21 6,5 15 56,5 190 MP2/4X-063 AB/MP6X-063
80 11,0 95 36 22 10,0 18 72,0 210 MP2/4X-080 AB/MP6X-080
100 11,0 115 41 27 10,0 18 89,0 230 MP2/4X-100 AB/MP6X-100
125 14,0 140 50 30 10,0 20 110,0 275 MP2/4X-125 AB/MP6X-125
160 18,0 180 55 35 10,0 26 140,0 315 MP2/4X-160 AB/MP6X-160
200 18,0 220 60 35 11,0 26 175,0 335 MP2/4X-200 AB/MP6X-200
Kolben Ø
 mm EKf7 d4 H12 I1
+0,5
–0,3 I2
  0
–1 I3 I4
  0
–0,5 Typ Anbauteil
32 10 3 32,5 4,5 41 14 AA6X-032
40 12 4 38,0 6,0 48 16 AA6X-040
50 16 4 43,0 6,0 54 20 AA6X-050
63 16 4 49,0 6,0 60 20 AA6X-063
80 20 4 63,0 6,0 75 24 AA6X-080
100 20 4 73,0 6,0 85 24 AA6X-100
125 30 6 94,0 9,0 110 36 AA6X-125
160 35 6 119,0 9,0 135 41 AA6X-160
200 35 6 119,0 9,0 135 41 AA6X-200
Kolben Ø
 mm EKe8 EL L Typ Anbauteil
32 10 46 53 AA4X-032
40 12 53 60 AA4X-040
50 12 61 68 AA4X-050
63 16 71 78 AA4X-063
80 16 91 98 AA4X-080
100 20 111 118 AA4X-100
125 25 132 + 3 139 AA4X-125
160 30 172 + 3 178 AA4X-160
200 30 172 + 3 178 AA4X-200
6-116-11
6.1.4 6.1.4
Anbauteile für Zylinder
nach ISO 15552 aus Edelstahl
Kolben Ø
 mm CKH9 CNH7 d2 EM–0,5
–1,5 EN–0,1 ER EUmax. G1JS15 G2JS15 G3 H6 K1JS14 K2 I5max. R1max. S5H13
32 10 10 11 26 14 15 10,5 21 18 31 10 38 51 1,6 10,0 6,6
40 12 12 11 28 16 18 12,0 24 22 35 10 41 54 1,6 11,0 6,6
50 12 16 15 32 21 20 15,0 33 30 45 12 50 65 1,6 13,0 9
63 16 16 15 40 21 23 15,0 37 35 50 12 52 67 1,6 15,0 9
80 16 20 18 50 25 27 18,0 47 40 60 14 66 86 2,5 15,0 11
100 20 20 18 60 25 30 18,0 55 50 70 15 76 96 2,5 19,0 11
125 25 30 20 70 37 40 25,0 70 60 90 20 94 124 3,2 22,5 14
160 30 35 20 90 43 44 28,0 97 88 126 25 118 156 4,0 31,5 14
200 30 35 26 90 43 47 28,0 105 90 130 30 122 162 4,0 31,5 18
Kolben Ø
mm I23 CAJS15 Typ Anbauteil mit starrem Lager Typ Anbauteil mit Gelenklager
32 163 32 MZX-032 ULX-032
40 184 36 MZX-040 ULX-040
50 203 45 MZX-050 ULX-050
63 227 50 MZX-063 ULX-063
80 257 63 MZX-080 ULX-080
100 285 71 MZX-100 ULX-100
125 345 90 MZX-125 ULX-125
160 412 115 MZX-160 ULX-160
200 440 135 MZX-200 ULX-200
Lagerbock mit starrem Lager Typ AB7X
Gabelbefestigung mit Lagerbock (MZX/ULX)
Typ MZX = MP2X + AB7X + AA4X
Typ ULX = AB6X + USX + AA6X
Lagerbock mit Gelenklager Typ USX
Klappwinkel
± 4° allseitig
6-12 6-12
6.1.46.1.4
Anbauteile für Zylinder
nach ISO 15552 aus Edelstahl
Schwenkzapfenbefestigung MT4X
Befestigung der Zugstange geschraubt Typ A
Lager für Schwenkzapfenbefestigung AT4X
Lieferbar auf Anfrage.
Bei Bestellung ist das Maß XV anzugeben.
Lieferumfang: 2 Stück
Kolben Ø
 mm A+0,2
–0,2 B1 B2 C D1F7 D2H13 D3H13 H1 H2 +0,1
–0,1 T1+0,5
–0,5 Typ Anbauteil
32 32 46 18,0 10,5 12 6,6 11 30 15 7 AT4X-032
40 36 55 21,0 12,0 16 9,0 15 36 18 9 AT4X-040
50 36 55 21,0 12,0 16 9,0 15 36 18 9 AT4X-050
63 42 65 23,0 13,0 20 11,0 18 40 20 11 AT4X-063
80 42 65 23,0 13,0 20 11,0 18 40 20 11 AT4X-080
100 50 75 28,5 16,0 25 14,0 20 50 25 13 AT4X-100
125 50 75 28,5 16,0 25 14,0 20 50 25 13 AT4X-125
160 60 92 40,0 22,5 32 18,0 26 60 30 17 AT4X-160
200 60 92 40,0 22,5 32 18,0 26 60 30 17 AT4X-200
Kolben Ø
mm L1 TDe9 TLh14 TMh14 UW Rmax. XV Typ Anbauteil
32 20 12 12 50 65 1,0 73,0 MT4X A-032
40 25 16 16 63 75 1,5 82,5 MT4X A-040

200 40 32 32 250 240 2,5 181,0 MT4X A-200
6-136-13
6.1.56.1.5
Gabelgelenke und Gelenklager
aus Edelstahl
Gabelgelenk Edelstahl Typ GFX
Material: 1.4305
Gelenkkopf Edelstahl Typ GSX
Material: 1.4305
Typ d3 l4 l13 l38 l41 l42 l44 l49 d4 d11 d12 dh7
15 Gewicht Bestell-Nr.
GSX-M4 M4 12 31 14 5,25 7 24 8 7,8 14 9,5 4 0,011 E080110101
GSX-M6 M6 12 40 13 6,75 9 30 11 10,0 20 13 6 0,030 E080110102
GSX-M8 M8 16 48 14 9,00 12 36 13 12,5 24 16 8 0,050 E080110103
GSX-M10 x 1,25 M10 x 1,25 20 57 13 10,50 14 43 17 15,0 28 19 10 0,080 E080110001
GSX-M12 x 1,25 M12 x 1,25 22 66 13 12,00 16 50 19 17,5 32 22 12 0,120 E080110002
GSX-M16 x 1,5 M16 x 1,5 28 85 15 15,00 21 64 22 22,0 42 27 16 0,230 E080110003
GSX-M20 x 1,5 M20 x 1,5 33 102 14 18,00 25 77 32 27,5 50 34 20 0,420 E080110004
Typ d3 l13 I B12
33 l34 l35 l43 l44 dh11
15 Gewicht Bestell-Nr.
GFX-M4 M4 21 4 8 13,0 8 16 4 0,006 E080020002
GFX-M6 M6 31 6 12 19,5 12 24 6 0,020 E080020003
GFX-M8 M8 42 8 16 25,0 16 32 8 0,047 E080020003
GFX-M10 x 1,25 M10 x 1,25 52 10 20 31,0 20 40 10 0,094 E080020020
GFX-M12 x 1,25 M12 x 1,25 62 12 24 38,0 24 48 12 0,154 E080020021
GFX-M16 x 1,5 M16 x 1,5 83 16 32 48,0 32 64 16 0,350 E080020022
GFX-M20 x 1,5 M20 x 1,5 105 20 40 57,0 40 80 20 0,680 E080020023
GFX-M27 x 2 M27 x 2 148 30 55 77,5 54 110 30 1,820 E080020024
6-14 6-14
6.2.16.2.1